Standard-Programm – Bohrreibahle
Drill-Reamer-Pyramid | Drill-Reamer
Drill-Reamer-Pyramid
AUF EINEN BLICK
	- Innere Kühlmittelzufuhr
	- Zentrier-, Bohr- sowie Reibbearbeitung in
einem Arbeitsschritt
	- Reduzierung der Haupt- und Nebenzeiten

in einem Werkzeug: Bohren und Reiben
Drill-Reamer, 5xD – innere Kühlmittelzufuhr | B093305  	 	 6
Drill-Reamer, 3xD – innere Kühlmittelzufuhr | B093303  	 	 8
Drill-Reamer, 3xD – äußere Kühlmittelzufuhr | B093301  	 	 10
Schnittwertempfehlungen
für Drill-Reamer-Pyramid | Drill-Reamer   	 	 11
Drill-Reamer-Pyramid
Drill-Reamer
Mit dem Drill-Reamer werden die Bohr- sowie die Reibbearbeitung in einem Arbeits-
schritt realisiert. So können Bohrungen schneller und effizienter bearbeitet sowie
die Haupt- und Nebenzeiten deutlich reduziert werden. Zwei Bohrschneiden des
beschichteten Werkzeugs übernehmen zunächst die Bohrbearbeitung ins Volle. Vier
axial leicht versetzte Reibschneiden sorgen anschließend für die Fertigbearbeitung
und sichern die geforderten Oberflächen, die Maßhaltigkeit sowie die Rundheit in
Reibqualität.
Drill-Reamer-Pyramid, 5xD - innere Kühlmittelzufuhr | B093505	 	 4
Die Bohrreibahle mit Pyramidenspitze –
Anbohren, Bohren und Reiben in einem Schuss
3
4,00 H7 6 74 36 29 36 B093505-4.000H7AR 31178666
5,00 H7 6 91 53 43 36 B093505-5.000H7AR 31178667
5,98 ±0,003 6 91 53 43 36 B093505-5.980+3-3AR 31178565
6,00 ±0,003 6 91 53 43 36 B093505-6.000+3-3AR 31178567
6,00 H7 6 91 53 43 36 B093505-6.000H7AR 31178668
6,01 ±0,003 6 91 53 43 36 B093505-6.010+3-3AR 31178568
6,02 ±0,003 6 91 53 43 36 B093505-6.020+3-3AR 31178569
7,00 H7 8 91 53 43 36 B093505-7.000H7AR 31178669
7,98 ±0,003 8 91 53 43 36 B093505-7.980+3-3AR 31178637
8,00 ±0,003 8 91 53 43 36 B093505-8.000+3-3AR 31178639
8,00 H7 8 91 53 43 36 B093505-8.000H7AR 31178670
8,01 ±0,003 8 91 53 43 36 B093505-8.010+3-3AR 31178640
8,02 ±0,003 8 91 53 43 36 B093505-8.020+3-3AR 31178641
9,00 H7 10 103 61 49 40 B093505-9.000H7AR 31178671
9,54 ±0,003 10 103 61 49 40 B093505-9.540+3-3AR 31178647
10,00 ±0,003 10 103 61 49 40 B093505-10.000+3-3AR 31178651
10,00 H7 10 103 61 49 40 B093505-10.000H7AR 31178672
10,01 ±0,003 10 103 61 49 40 B093505-10.010+3-3AR 31178652
10,02 ±0,003 10 103 61 49 40 B093505-10.020+3-3AR 31178653
11,98 ±0,003 12 118 71 56 45 B093505-11.980+3-3AR 31178655
11,99 ±0,003 12 118 71 56 45 B093505-11.990+3-3AR 31178656
12,00 ±0,003 12 118 71 56 45 B093505-12.000+3-3AR 31178657
12,00 H7 12 118 71 56 45 B093505-12.000H7AR 31178673
12,01 ±0,003 12 118 71 56 45 B093505-12.010+3-3AR 31178658
12,02 ±0,003 12 118 71 56 45 B093505-12.020+3-3AR 31178659
12,70 ±0,003 14 124 77 60 45 B093505-12.700+3-3AR 31178663
14,00 H7 14 124 77 60 45 B093505-14.000H7AR 31178674
16,00 H7 16 133 83 63 48 B093505-16.000H7AR 31178675
l1
l4 l2
l3
d 114

von 0,001 mm frei wählbar
- In Toleranz ≥ IT7 bestellbar
Spezifikation:
B093505-[Durchmesser][Toleranz]AR
G-Variante (siehe Seite 11):
- �Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
- �Ab Toleranz ≥ 6 µm bestellbar
Spezifikation G-Variante:
B093505-[Durchmesser][Toleranz]AR
5
4,00 H7 6 74 36 29 36 B093305-4.000H7AE 30134903
5,00 H7 6 91 53 43 36 B093305-5.000H7AE 30157641
6,00 ±0,003 6 91 53 43 36 B093305-6.000+3-3AE 30120152
6,00 H7 6 91 53 43 36 B093305-6.000H7AE 30060348
6,01 ±0,003 6 91 53 43 36 B093305-6.010+3-3AE 30120153
6,02 ±0,003 6 91 53 43 36 B093305-6.020+3-3AE 30120154
7,00 H7 8 91 53 43 36 B093305-7.000H7AE 30076515
8,00 ±0,003 8 91 53 43 36 B093305-8.000+3-3AE 30099663
8,00 H7 8 91 53 43 36 B093305-8.000H7AE 30072738
8,01 ±0,003 8 91 53 43 36 B093305-8.010+3-3AE 30120194
8,02 ±0,003 8 91 53 43 36 B093305-8.020+3-3AE 30120195
10,00 H7 10 103 61 49 40 B093305-10.000H7AE 30072099
10,01 ±0,003 10 103 61 49 40 B093305-10.010+3-3AE 30120233
10,02 ±0,003 10 103 61 49 40 B093305-10.020+3-3AE 30120234
12,00 ±0,003 12 118 71 56 45 B093305-12.000+3-3AE 30120272
12,00 H7 12 118 71 56 45 B093305-12.000H7AE 30060349
12,01 ±0,003 12 118 71 56 45 B093305-12.010+3-3AE 30120273
12,02 ±0,003 12 118 71 56 45 B093305-12.020+3-3AE 30120274
14,00 H7 14 124 77 60 45 B093305-14.000H7AE 30060350
16,00 H7 16 133 83 63 48 B093305-16.000H7AE 30060351
l1
l4 l2
l3
d 114

von 0,001 mm frei wählbar
- In Toleranz ≥ IT7 bestellbar
Spezifikation:
B093305-[Durchmesser][Toleranz]AE
G-Variante (siehe Seite 11):
- �Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
- �Ab Toleranz ≥ 6 µm bestellbar
Spezifikation G-Variante:
B093305-[Durchmesser][Toleranz]AE
7
4,00 H7 6 66 24 17 36 B093303-4.000H7AE 30115438
5,00 H7 6 79 34 24 36 B093303-5.000H7AE 30095401
6,00 ±0,003 6 79 34 24 36 B093303-6.000+3-3AE 30119701
6,00 H7 6 79 34 24 36 B093303-6.000H7AE 30072761
6,01 ±0,003 6 79 34 24 36 B093303-6.010+3-3AE 30119702
6,02 ±0,003 6 79 34 24 36 B093303-6.020+3-3AE 30119703
7,00 H7 8 79 34 24 36 B093303-7.000H7AE 30076509
7,98 ±0,003 8 79 34 24 36 B093303-7.980+3-3AE 30119739
8,00 ±0,003 8 79 34 24 36 B093303-8.000+3-3AE 30095195
8,00 H7 8 79 34 24 36 B093303-8.000H7AE 30072737
8,01 ±0,003 8 79 34 24 36 B093303-8.010+3-3AE 30119740
8,02 ±0,003 8 79 34 24 36 B093303-8.020+3-3AE 30119741
9,99 ±0,003 10 89 47 35 40 B093303-9.990+3-3AE 30119780
10,00 ±0,003 10 89 47 35 40 B093303-10.000+3-3AE 30119781
10,00 H7 10 89 47 35 40 B093303-10.000H7AE 30072858
10,01 ±0,003 10 89 47 35 40 B093303-10.010+3-3AE 30119782
10,02 ±0,003 10 89 47 35 40 B093303-10.020+3-3AE 30119783
12,00 ±0,003 12 102 55 40 45 B093303-12.000+3-3AE 30119832
12,00 H7 12 102 55 40 45 B093303-12.000H7AE 30072857
14,00 H7 14 107 60 43 45 B093303-14.000H7AE 30060346
16,00 H7 16 115 65 45 48 B093303-16.000H7AE 30060347
l1
l4 l2
l3
d 2

Spezieller Werkzeugdurchmesser d1 = 11,530 ±3 µm
Abmessungen konfigurierbare Baureihe IT7 und G-VarianteKonfigurierbare Merkmale
Bohrungsdurchmesser Toleranz ≥ IT7:
- �Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
- In Toleranz ≥ IT7 bestellbar
Spezifikation:
B093303-[Durchmesser][Toleranz]AE
G-Variante (siehe Seite 11):
- �Durchmesser in Abstufungen
von 0,001 mm frei wählbar
- �Ab Toleranz ≥ 6 µm bestellbar
Spezifikation G-Variante:
B093303-[Durchmesser][Toleranz]AE
9
5,99 ±0,003 6 79 34 24 36 B093301-5.990+3-3AE 30184711
6,00 ±0,003 6 79 34 24 36 B093301-6.000+3-3AE 30099666
6,02 ±0,003 6 79 34 24 36 B093301-6.020+3-3AE 30219852
8,00 ±0,003 8 79 34 24 36 B093301-8.000+3-3AE 30175468
10,00 ±0,003 10 89 47 35 40 B093301-10.000+3-3AE 30099665
l1
l4 l2
l3
d 2